
Projekto 

lyginamasis variantas 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

VALSTYBĖS IR TARNYBOS PASLAPČIŲ ĮSTATYMO NR. VIII-1443 10 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO 

 ĮSTATYMAS  

 

2020 m.                              d. Nr. 

Vilnius 

 

1. straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas. 
Papildyti 10 straipsnio 1 dalį  nauju 3  punktu ir jį išdėstyti taip: 

„3)  kriminalinės žvalgybos informacijos rinkimas sustabdomas ir kriminalinės 

žvalgybos tyrimas nutraukiamas. Pagal šį punktą, per 15 kalendorinių dienų nuo kriminalinės 

žvalgybos informacijos rinkimas sustabdymo ir kriminalinės žvalgybos tyrimo nutraukiamo 

išslaptinama informacija apie vykdytos kriminalinės žvalgybos faktą, laikotarpį, faktą apie 

praeityje taikytas kriminalinės žvalgybos priemones ir būdus bei surinktą informaciją. Šiuo 

atveju Lietuvos Respublikos kriminalinės žvalgybos įstatymo 19 straipsnio 7 dalyje nurodyta 

informacija turi likti neišslaptinta.“ 

 

2. straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 
1. Šiuo įstatymu nustatytas Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo 

10 straipsnio 1 dalies 3 punktas yra taikomos po šio įstatymo įsigaliojimo ir iki šio įstatymo 

įsigaliojimo įslaptintai informacija apie vykdytos kriminalinės žvalgybos faktą, laikotarpį, faktą 

apie praeityje taikytas kriminalinės žvalgybos priemones ir būdus bei surinktą informaciją. 

2. Šis įstatymas įsigalioja 2020 m. birželio 1 d. 

3. Šiuo įstatymu yra įgyvendinama 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2016/680 dėl fizinių asmenų apsaugos kompetentingoms institucijoms tvarkant 

asmens duomenis nusikalstamų veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo 

persekiojimo už jas arba bausmių vykdymo tikslais ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, ir kuriuo 

panaikinamas Tarybos pamatinis sprendimas 2008/977/TVR. 

 
Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą 

Respublikos Prezidentas  

Teikia:  

Seimo nariai 

 

Simonas Gentvilas 

Valerijus Simulik 

Gintaras Vaičekauskas 

Vida Ačienė 

Algirdas Butkevičius (atšaukė parašą 2020-03-05) 



Viktorija Čmilytė-Nielsen (pasirašė 2020-03-10) 

Jonas Liesys (pasirašė 2020-03-10) 

Julius Sabatauskas (pasirašė 2020-03-10) 

Dovilė Šakalienė (pasirašė 2020-03-10) 

Eugenijus Gentvilas (pasirašė 2020-03-10) 

 


